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SZKOŁY  MUZYCZNE YAMAHA  NA ŚWIECIE I W  POLSCE

MAGIA  MUZYCZNYCH PODRÓŻY  
czyli wyjazd uczniów Szkoły Muzycznej YAMAHA w Gliwicach do Wiednia

Obok szeroko pojętej edukacji mu-
zycznej, Szkoły Muzyczne YAMAHA 
(YSM) w Polsce proponują wiele form 
aktywności, promując muzyczny styl 
życia.
   Ciekawą ideą okazał się projekt YSM 
z Gliwic: „Muzyczne  podróże”, łączący 
– jak sugeruje nazwa – dwie, wzajemnie 
przyciągające się pasje. Od razu zjednał 
sobie grono licznych zwolenników, które 
(w liczbie 140 osób ) wyruszyło w ostat-
ni weekend maja ‘07 do Wiednia – świa-
towej stolicy muzyki. Tam w YAMAHA 
Academy of Music (YAOM) z inicjaty-
wy jej dyrektora p. Manfreda Franka, 
odbył się koncert wiedeńskiej YAOM  
i gliwickiej YSM. Był on też sposob-
nością do zapoznania się młodzieży 
austriackiej i polskiej, którą łączy mu-
zyczne hobby.

Następnego dnia YSM z Gliwic zapre-
zentowała się w  Polskim Sanktuarium 
Narodowym na wzgórzu Kahlenberg 
oraz na tarasie z widokiem na Wiedeń 
dla zgromadzonych tam turystów z ca-

łego świata. Koncerty połączone były 
ze zwiedzaniem tego pięknego miasta,  
a szczególny zachwyt wzbudziły: ka-
tedra św. Szczepana, kościół Augustia-
nów, Dom W. A. Mozarta, pałac Schon-
brunn, ogrody, Glorietta, Hofburg, 
Opera, Hunderwasser – Haus, pomnik 
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Mozarta, Beethovena, Straussa.
   Zdaniem uczestników wyprawy 
wspomnienia I. J. Paderewskiego  
o Wiedniu nie były przesadzone: „Sama 
atmosfera miasta przepojona była ja-
kimś urzekającym czarem, urok emano-
wał z ludzi, ze wszystkiego!”.

SZKOŁY MUZYCZNE 
YAMAHA  NA ŚWIECIE  
I W  POLSCE
   System YSM zapoczątkowany  
w 1954 roku w Japonii, jest jednym 
z największych systemów edukacji 
muzycznej na świecie. Skupia rocz-
nie 700 000 uczniów w 6 000 szkół, 
których mury dotychczas opuściło  
5 mln uczniów.
   W Polsce funkcjonuje od 1994 
roku i obecnie liczy 91 placówek 
kształcących ponad 6 000 uczniów. 
Autorska koncepcja nauczania opra-
cowana przez YAMAHA Music 
Foundation oraz YAMAHA Music 
Central Europa GmbH, zawiera bogatą 
ofertę nowoczesnych programów 
edukacji muzycznej opartą o zasadę: 
„Nie ma ludzi niemuzykalnych.  
Są tylko nie odkryte talenty”.
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PROGRAMY SZKÓŁ  
MUZYCZNYCH  YAMAHA

„Szkraby i Muzyka”

Jak ocenia Pani wpływ zajęć progra-
mu „Szkraby i Muzyka” na rozwój  
dziecka?
Efekty programu są już widoczne po 
pierwszym miesiącu nauki. Dzieci 
przede wszystkim rozwijają pamięć mu-
zyczną, a to jest bezcenna inwestycja na 
przyszłość; uspołeczniają się, uczą się  
od innych tego czego jeszcze same nie 
potrafią, stają się wrażliwsze na inne 
dzieci. To przecież „muzyka łagodzi oby-
czaje” i na tych zajęciach widać to bardzo  
wyraźnie!
Jaka jest rola rodzica uczestniczącego 
w zajęciach?
Obecność rodzica na zajęciach jest obo-
wiązkowa. To rodzic uczy się piosenek, 
układów tanecznych, analizuje obrazek  
w kolejnych bajkach muzycznych  
i pomaga wykonywać prace plastyczne,   
a także odrabia ze Szkrabem pracę 

domową. Ja, jako nauczyciel, jestem  
z dzieckiem  tylko raz w tygodniu - 
rodzic zaś przez cały tydzień. Jeśli 
zna dobrze materiał z poszczególnych 
lekcji bardzo chętnie sięga po niego 
w domu wraz ze swoim dzieckiem. 
Co – Pani zdaniem – sprawia, że tak 
małe dzieci w trakcie 45 min nie tracą 
zainteresowania lekcją, a przeciwnie 
są skoncentrowane i aktywne?
Zajęcia muszą być bardzo urozmaicone. 
Piosenka przeplata się z wierszem, zaraz 
pojawia się fragment muzyki klasycz-
nej w postaci np. układu tanecznego bądź 
też pantomimy. Następnie odpoczywamy 
podczas wyklejania książeczki, śpiewa-
jąc przy tym kolejny raz piosenkę, na-
stępnie zadaję pracę domową itd. Jeśli te-

mat zajęć jest gastronomiczny to pojawia 
się pizza lub tort urodzinowy, albo kasz-
ka lub mleko z chrupkami ... Jeśli lekcja 
jest o weselu - dziewczynki mają welony,  
a chłopcy muszki.  Zawsze ja jak też i ro-
dzice czujemy niedosyt zajęć! Może dla-
tego też chętnie przychodzą na następne 
zajęcia ...?
Która z form aktywności jest szczegól-
nie ulubiona przez dzieci i rodziców?
Nie potrafię jednoznacznie odpowie-
dzieć na to pytanie. U mnie na zaję-
ciach każdy element jest tak samo waż-
ny. Nie wyobrażam sobie abym mogła 
podczas prowadzenia zajęć pominąć 
jakąś aktywność. Urozmaicanie za-
jęć szkrabowych poprzez różne bodź-
ce to jest 90% sukcesu, pozostałe  10% 
to budowanie atmosfery na zajęciach  
i  doskonały kontakt z rodzicami.
Percepcja muzyki z płyt CD jest dale-

ko trudniejsza, niż muzyka prezento-
wana na żywo. W jaki sposób skłania 
Pani dzieci do uważnego słuchania?
Aktywne słuchanie to według mnie pod-
stawa. Dzieci zapamiętują materiał mu-
zyczny na podstawie skojarzeń. Tak więc 
do mnie należy podanie muzyki w taki 
sposób, aby potem Szkraby rozpoznawa-
ły ją w bajkach, w radio, w telewizji czy 
też na koncertach na żywo. Nauczyciel 
programu „Szkraby i Muzyka” powinien 
posiadać odpowiednie predyspozycje, 
ponieważ zajęcia składają się z wielu róż-
nych elementów i nie zawsze wystarczy 
być dobrym muzykiem.
Materiały dydaktyczne do programu 
przewidują możliwość pracy rodziców 
z dzieckiem w domu. Czy istotnie ro-

dzice z nich korzystają?
Moi rodzice szkrabowi powielają to 
co prezentuję na poszczególnych zaję-
ciach. Powtarzają układy taneczne, ruch 
do piosenek, dokańczają w domu prace 
plastyczne, niekiedy też cały tydzień zaj-
muje im przygotowanie zadanej przeze 
mnie pracy domowej. Szkraby żyją na co 
dzień zajęciami, tym bardziej, że materiał 
zawarty w trzech podręcznikach do tego 
programu to nic innego jak codzienne ży-
cie i czynności z nim związane.
Czy Pani uczniowie programu 
„Szkraby i Muzyka” biorą udział  
w koncertach Szkoły?
Oczywiście i zawsze Szkraby są naj-
większą atrakcją koncertu. Ważne są też 
kameralne występy dla babci, dziadka, 
rodzeństwa, znajomych... Atmosfera 
podczas tych imprez jest niesamowita  
i pozwala na zintegrowanie ze sobą gru-
py, a także  rodziców z naszą Szkołą.  

Rozmawiała Lucyna Tomala (YSM 
Gliwice)

Wywiad z Panią Martą Kułaj-Wyszyńską (YSM Zamość)  
nauczycielką i szkoleniowcem programu „Szkraby i Muzyka”

Teoria, jak również praktyka pedago-
giczna, wykształciły różne formy wy-
chowania muzycznego. Z punktu widze-
nia współczesnej pedagogiki uważa się,  
iż przygotowanie dziecka do udziału w 
kulturze może skutecznie odbywać się 
przy zastosowaniu pełnego zestawu form 
aktywności, na który składa się:
- śpiew i mowa
- ruch przy muzyce
- gra na instrumentach
- słuchanie muzyki
- tworzenie muzyki.
Każda z wymienionych form realizowa-
na jest na zajęciach programu „Szkraby 
i Muzyka” przeznaczonego dla malu-
chów od 18. miesiąca życia do 4 lat. 
W zajęciach uczestniczą rodzice. Śpie-
wanie piosenek, ćwiczenia rytmiczne  
i ruchowe, wiersze i opowiadania, wyko-
nywanie prac plastycznych, zabawy przy 
muzyce ilustracyjnej pozwalają dziecku 
przeżywać chwile fascynacji muzycznej 
już w najwcześniejszym, a równocześnie 
najważniejszym – na co zwraca uwagę 
wielu metodyków wychowania muzycz-
nego – okresie kształcenia.
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DNI  OTWARTYCH  DRZWI  W SZKOŁACH MUZYCZNYCH YAMAHA W POLSCE 

  W dniach 25 – 26 czerwca 2007 r.  
w Pułtusku miało miejsce doroczne 
spotkanie dyrektorów SMY w Polsce, 
na którym podsumowano miniony rok 
szkolny i zapoznano się z projektami na 
przyszłość.
   Po raz trzeci Centrala Szkół Muzycz-
nych YAMAHA w Polsce przyznała wy-
różniającym się placówkom następujące 
tytuły:
„YAMAHA Szkoła Muzyczna Roku 
2006/2007” za największy rozwój nowej 
placówki. W tej kategorii znalazły się:
YSM w Katowicach prowadzona przez 
pp. Marcelę i Marcina Bujnowiczów;
YSM w Słupsku prowadzone przez  
P. Tomasza Giczewskiego i p. Bartosza 
Kieresińskiego;
„YAMAHA Szkoła Muzyczna Roku 
2006/2007” za dynamiczny rozwój no-
wej placówki. W tej kategorii jest:
YSM w Gorzowie Wielkopolskim pro-
wadzona przez p. Marcina Stróżyka;
„YAMAHA Szkoła Muzyczna Roku 
2006/2007” za dynamiczny rozwój pla-
cówki. Ten tytuł otrzymała:
YSM w Koszalinie przy ul. Staszi-
ca prowadzona przez pp. Małgorzatę  
i Czesława Zdrojewskich;

SZKOŁA I MENEDŻER ROKU

  W drugi weekend września 2007Ir. 
YSM w całej Polsce gościły zain-
teresowanych ofertą programową,  
w ramach Dni Otwartych Drzwi. Pro-
wadzone w tym czasie bezpłatne lekcje 
próbne, prezentacje, rozmowy ukazały 
strukturę programową, poziom naucza-
nia a także atmosferę zajęć. Ci, którzy 
zapisali się wówczas do jednej ze SMY 
oraz wypełnili kupon – wzięli udział w 
loterii. Sponsorem nagród była firma 
YAMAHA Music Central Europe od-
dział w Warszawie.
Losowanie odbyło 1 paź-
dziernika 2007 r. w Centrali 
YSM w Pułtusku. A oto oso-
by, do których uśmiechnęło 
się szczęście:
Jędrek Mikołajczyk – YSM 
we Wrześni – keyboard PSR 
403
Joanna Chlewińska – YSM 
w Gorzowie Wielkopolskim 
– gitara akustyczna

Monika Sznajder – YSM w Gorzowie 
Wielkopolskim – gitara elektryczna
Natalia Chajdas- YSM w Kole – gita-
ra basowa.
Wszystkim zwycięzcom loterii, a tak-
że nowym uczniom naszych szkół ży-
czymy wiele radości z chwil spędza-
nych przy muzyce !           

L.Tomala

„Menedżer Roku 2006/2007” za dy-
namiczny rozwój placówek – taki tytuł 
otrzymał p. Waldemar Jednoróg – dyrek-
tor YSM w w Koninie i Kole; 
„Wyróżnienie” za dynamiczny rozwój 
oraz wzorową współpracę w roku szkol-
nym 2006/2007 – przyznano YSM w 

Zielonej Górze prowadzonej przez pp. 
Monikę i Wojciecha Grabowskich.
Wszystkim dyrektorom placówek  gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów 
oraz satysfakcji z krzewienia kultury 
muzycznej.     

L.Tomala
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Świąteczna płyta i koncert w YSM w Zielonej Górze
Obecny rok szkolny rozpoczął się dla uczniów YSM w Zielonej Górze dość 
nietypowo. Od pierwszych dni września z sal naszej szkoły dobiegały dźwięki 
kolęd i pastorałek ...
A wszystko to związane było z przygotowaniami do nagrań płyty CD, na któ-
rej znalazły się najpiękniejsze kolędy i pastorałki. W nagraniach udział wzięli 
uczniowie klas keyboardu, gitary oraz  wokalu. Efektem ich wspólnej pracy 
jest płyta, która ukazała się na początku grudnia. Znakomitym pomysłem do 
jej promocji okazał się koncert kolędowy, który tradycyjnie już odbył się tuż 
przed świętami, w sali filharmonii zielonogórskiej. Podczas koncertu  wyko-
nane zostały wszystkie utwory nagrane wcześniej przez uczniów. Wykonawcy  
wprowadzili wszystkich we wspaniały, świąteczny nastrój, a wspólny śpiew 
- bardzo licznie zgromadzonej tego dnia widowni ( ponad 500 osób) - słychać 
było z pewnością w całej Zielonej Górze.  (M. W. Grabowscy)

KONCERTY I NAGRANIA  PŁYT CD w YSM w POLSCE

  Prezentacja na scenie, opanowanie 
tremy, nawiązanie kontaktu z publicz-
nością wymaga ćwiczeń i wprawy.  
Stąd wszyscy uczniowie Szkół Mu-
zycznych YAMAHA mają możliwość 
wzięcia udziału w licznych koncer-
tach. Szczególną ku temu sposobnością   
jest okres świąt Bożego Narodzenia, 

Kącik humoru w YSM

który w naszym polskim wyobrażeniu 
ściśle związany jest z kolędami i pasto-
rałkami.
   W całej Polsce odbyły się koncerty 
świąteczne z udziałem uczniów Szkół 
Muzycznych YAMAHA. Ich miejscem 
były filharmonie, sale koncertowe, ko-
ścioły, szkoły, a także kaplice szpitalne, 

Domy Spokojnej Starości oraz nasze 
domy rodzinne.
Wiele szkół wzięło udział w akcji chary-
tatywnej „ Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy”. Repertuar jaki wykonywali 
niósł przesłanie nadziei i radości.
   Wiele placówek (m.in. w takich mia-
stach jak: Zabrze, Nowy Targ, Zako-
pane, Wolsztyn, Piła) organizuje dla 
uczniów nagrania płyt CD, które sta-
nowią miłą pamiątkę i po latach będą 
materiałem potwierdzającym stopnio-
wy rozwój dziecka. Szkoły w Zielonej 
Górze, Pułtusku, Tarnowie, Malborku  
i Gliwicach dokonały nagrań płyty ko-
lędowej, dając uczestnikom możliwość 
eksperymentowania materiałem dźwię-
kowym, a odbiorcom - muzyczną opra-
wę świąt.               
   Niebawem szkoły rozpoczną przygo-
towania do koncertów końcoworocz-
nych, ale przedtem jeszcze sporo okazji 
do muzycznych prezentacji: Dzień Mat-
ki, Dzień Dziecka, Wiosenne Festyny  
i wiele innych.

L.Tomala

Nagrania w YSM Zielona Góra

Nagrania w YSM Pułtusk

Do jednej z YSM w Polsce przycho-

dzi uczeń i mówi:

„Proszę Pana, ja chciałem się zapisać 

na ten, no ...snowboard”☺

W trakcie balu karnałowego w YSM, 

Piotruś z programu SiM rozpłakał się 

i powiedział:
„Ja nie jestem żadnym królem!  

Ja jestem Piotruś! ☺

Mała Karolinka czekając na resztę 

Szkrabów z grupy pogroziła palusz-

kiem do rodziców i powiedziała:

„Idę sprawdzić czy już przyszli!  

Tylko mi nigdzie nie uciekajcie!” ☺

Mała Monisia dostała od Mikołaja ku-

chenkę. Po chwili stwierdziła:

„Muszę dziadkowi upierniczyć ciastecz-

ka, bo on lubi takie słodziutkie” ☺


